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	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	04 марта 2022 года                                                        № 23


О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 22.01.2021 года № 9 «Об утверждении Программы «Содержание автомобильных дорог муниципального образования город Липки Киреевского района на 2021-2025 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч.5 ст.45 Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 22.01.2021 года № 9 «Об утверждении Программы «Содержание автомобильных дорог муниципального образования город Липки Киреевского района на 2021-2025 годы»» следующие изменение:

Программу «Содержание автомобильных дорог муниципального образования город Липки Киреевского района на 2021-2025 годы»» изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Липковские вести».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (http/kireevsk.tularegion.ru) в разделе администрации муниципального образования город Липки Киреевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
          Глава администрации

    муниципального образования

 город Липки Киреевского района                                  Н.Л. Герасименко
Приложение

к постановлению администрации

                    муниципального образования

город Липки Киреевского района

от 04.03.2022 года № 23
Администрация муниципального образования

город Липки Киреевского района

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Содержание  автомобильных дорог
МО г. Липки Киреевского района 
на 2021-2025 годы»

г. Липки 2022
Паспорт

Муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог Муниципального образования город Липки Киреевского района 
на 2021-2025 годы»

1.

	Наименование программы
	«Содержание  автомобильных дорог МО г. Липки Киреевского района на 2021-2025 годы» (далее-Программа)

	Основания для разработки Программы
	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава мо г. Липки Киреевского района

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования город Липки Киреевского района

	Разработчик Программы
	сектор муниципального хозяйства администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

	Сроки реализации Программы
	2021-2025 годы

	Цели и задачи Программы
	Целями программы являются: 
- круглогодичное содержание сети автомобильных дорог общего пользования, в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения
- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими по причине плохого состояния дорог.

Задачами Программы являются:

- обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах муниципального образования 
- увеличение срока службы дорожных покрытий и сооружений на них;

- обеспечение безопасности движения

	Источники и объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 3 540,00 тыс. рублей, в том числе:
2021г. Всего – 2000,0 тыс. рублей в том числе:

- муниципальный бюджет: 0,0 тыс. рублей;
- средства из дорожного фонда муниципального образования Киреевский район – 2000,0 тыс. руб.;

2022г. Всего –1540,0 тыс. рублей в том числе:

- муниципальный бюджет: 0,00 тыс. рублей;
- средства из дорожного фонда муниципального образования Киреевский район – 1540,0  тыс. руб.;

2023г. Всего – 0,0 тыс. рублей в том числе:

- муниципальный бюджет: 0,00 тыс. рублей;
- средства из дорожного фонда муниципального образования Киреевский район – 0,0 тыс. руб.;

2024г. Всего – 0,00 тыс. рублей в том числе:

- муниципальный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

- средства из дорожного фонда муниципального образования Киреевский район – 0,0 тыс. руб.;

2025г. Всего – 0,0 тыс. рублей в том числе:

- муниципальный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

- средства из дорожного фонда муниципального образования Киреевский район – 0,0 тыс. руб.;

	Планируемые показатели выполнения Программы
	Объем финансирования Программы – 
3540,0 тыс. рублей.

	Система управления и контроля за Программой
	- Администрация муниципального образования город Липки Киреевского района, организации;
- Финансовые структуры муниципального образования.


2. Цели и задачи Программы. 
Протяженность дорог муниципального образования город Липки составляет 25,47 км

Целями Программы являются:

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими по причине плохого состояния дорог.

Задачами Программы являются:

- обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах муниципального образования:
-увеличение срока службы дорожных покрытий и сооружений на них;

- обеспечение безопасности движения.
3. Финансирование Программы

Источником финансирования Программы являются средства дорожного фонда Киреевского района Тульской области и бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района. Общий объем финансирования Программы составит 3 540,00 тысяч рублей, в том числе: 

- дорожный фонд: 5 540,00 тысяч рублей;

- муниципальный бюджет: 0,00 тысяч рублей.
Приложение
к муниципальной программе

«Содержание  автомобильных дорог

МО г. Липки Киреевского района на 2021-2025г.»

Перечень 

мероприятия по реализации  Программы

	Мероприятия по реализации программы
	ВСЕГО

тыс. руб.
	всего по дорожному фонду

тыс. руб.
	всего по мо

тыс. руб.
	из них:

	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	Размер средств, из дорожного фонда  

тыс. руб.
	Размер средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 

тыс. руб.

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Зимнее содержание дорог

(очистка и посыпка)
	1840,0
	1840,0
	0,0
	1107,61
	1040,0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0

	организация эл.освещения вдоль дорог
	500,0
	500,0
	0
	892,4
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	дорожные знаки, краска, дор.разметка
	500,0
	500,0
	0
	0,0
	300,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	2840,0
	2840,0
	0,0
	2000,0
	1540,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


________________
